
 

 

UCHWAŁA NR LIX/668/18 

RADY MIASTA ZDUŃSKA WOLA 

z dnia 22 czerwca 2018 r. 

w sprawie ustanowienia pomników przyrody na terenie miasta Zduńska Wola 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2018 r. poz. 994 i 1000) w związku z art. 44 ust. 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przy-

rody (Dz. U. z 2018 r. poz. 142, 10 i 650) w oparciu o § 1 Rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia  

4 grudnia 2017 r. w sprawie kryteriów uznawania tworów przyrody żywej i nieożywionej za pomniki przyrody 

(Dz. U. z 2017 r. poz. 2300) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uznaje się za pomniki przyrody następujące drzewa, rosnące na terenie Zduńskiej Woli: 

lp. gatunek drzewa/obwód 

pnia/wysokość drzewa w metrach 

przybliżony 

wiek w la-

tach 

współrzędne geograficzne w układzie WSG84/ 

lokalizacja 

1 
Dąb szypułkowy/340 cm/22 m 

Quercus robur 
90 

51° 35' 46.3"N, 18° 56' 15.5"E 

(działka nr ewidencyjny gruntu 376, obręb 14 ) 

2 
Dąb szypułkowy/315 cm/22 m 

Quercus robur 
90 

51° 35' 48.0" N, 18° 56' 14.2"E 

(działka nr ewidencyjny gruntu 15, obręb 14 ) 

3 
Dąb szypułkowy/342 cm/22 m 

Quercus robur 
90 

51° 35' 48.3"N, 18° 56' 13.6E" 

(działka nr ewidencyjny gruntu 15, obręb 14 ) 

4 
Klon srebrzysty/610 cm/20 m 

Acer saccharinum 
120 

51° 35' 48.01" N, 18° 56' 02.3"E 

(działka nr ewidencyjny gruntu 254/14, obręb 7) 

5 
Klon srebrzysty/490 cm/20 m 

Acer saccharinum 
120 

51° 35' 48.0" N, 18° 55' 58.2"E 

(działka nr ewidencyjny gruntu 254/16, obręb 7) 

6 
Wiąz szypułkowy/440 cm/25 m 

Ulmus laevis  
120 

51° 35' 52.5" N, 18° 55' 54.8"E 

(działka nr ewidencyjny gruntu 254/14, obręb 7) 

7 
Klon pospolity/349 cm/25 m 

Acer platanoides 
90 

51° 35' 32.3"N, 18° 57' 09.2"E 

(działka nr ewidencyjny gruntu 191/4, obręb 14) 

§ 2. Ustanowienie niniejszych drzew pomnikami przyrody ma na celu ochronę tworów przyrody ożywio-

nej, charakteryzujących się wyjątkowymi walorami przyrodniczymi i krajobrazowymi, a także szczególnymi 

cechami osobniczymi, takimi jak rozmiar i wiek. 

§ 3. W stosunku do pomników przyrody, o którym mowa w § 1, w ramach ochrony czynnej, ustala się moż-

liwość wykonywania zabiegów pielęgnacyjnych i zabezpieczających korony drzew oraz zabezpieczanie ubyt-

ków i ran powierzchniowych pni. 

§ 4. W stosunku do ustanowionych pomników przyrody, o których mowa w § 1, wprowadza się następują-

ce zakazy: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 13 lipca 2018 r.

Poz. 3524



1) niszczenia, uszkadzania lub przekształcania obiektów; 

2) wykonywania prac ziemnych trwale zniekształcających rzeźbę terenu; 

3) uszkadzania i zanieczyszczania gleby, zmiany sposobu użytkowania ziemi; 

4) umieszczania tablic reklamowych na pomnikach przyrody. 

§ 5. Nadzór nad pomnikiem przyrody sprawuje Prezydent Miasta Zduńska Wola. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Zduńska Wola. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Woje-

wództwa Łódzkiego. 

  

 Przewodniczący Rady Miasta Zduńska Wola 

 

 

Witold Gwiazda 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 3524


		2018-07-13T08:13:35+0000
	Polska
	Anna Siwińska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




